

عنوان مقاله:

نگاهی به ظرفیت های گردشگری روستایی و گردشگری کشاورزی شهرستان بهشهر (مطالعه موردی: روستای التپه)

محل انتشار:

چهارمین کنگره بین المللی توسعه کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری ایران (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

فاطمه علیزادگان - دانشجوی کارشناسی ارشد مهندسی آب، گرایش آبیاری زهکشی، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری

محمد ریاحی - فارغ التحصیل مهندسی نرم افزار کامپیوتر، راهنمای گردشگری و بلد محلی روستای التپه

خلاصه مقاله:

در حال حاضر گردشگری به عنوان یکی از بزرگ ترین و متنوعترین صنایع دنیا مطرح می باشد و رشد سریع آن تغییرات اجتماعی، اقتصادی و محیطی فراوانی را به دنبال داشته است. گردشگری روستایی، ابزاری کارآمد می باشد که منجر به افزایش بهره وری و کارآمدی نیروی انسانی، جلوگیری از مهاجرت روستایی به منظور ایجاد فرصت های شغلی جدید، تعامل فرهنگها و توسعه روستایی می شود که علاوه بر این می تواند به عنوان منبع مالیاتی برای مدیریت نواحی روستایی باشد. گردشگری کشاورزی نیز به عنوان زیرمجموعه ای از گردشگری روستایی، راهبردی جهت توسعه روستایی است و باعث کاهش مشکلات جوامع روستایی مانند بیکاری، بهره وری پایین کشاورزی، مهاجرت روز افزون به شهرها و حاشیه نشینی می شود. شناسایی فرصت های کارآفرینی در حوزه گردشگری روستایی و کشاورزی از اهمیت فراوانی برخوردار است، چرا که به کلیه جوانب زندگی روستایی نفوذ کرده و موجب توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خواهد شد. در چند دهه گذشته و به ویژه در دو دهه اخیر گردشگری به عنوان ابزاری برای کمک به توسعه اقتصادی و اجتماعی نواحی روستایی مورد توجه بسیاری از متخصصان توسعه روستایی و دولت ها قرار گرفته است. رشد و رونق گردشگری موجب می شود که روستا از نظر اقتصادی به محیطی پویا و محرک (از جنبه افزایش سرمایه گذاری و ایجاد بنگاه های جدید اقتصادی) تبدیل شود چرا که این امر موجب افزایش میزان تقاضا نسبت به خدمات، امکانات و در نتیجه ایجاد محیط کسب و کارهای جدید شود. ما در این مقاله قصد داریم که فرصت ها و زمینه های گردشگری روستایی و کشاورزی موجود در روستای التپه واقع در شهرستان بهشهر استان مازندران را شناسایی کرده و با توجه به ظرفیت بالای روستا در زمینه پذیرش توریست و گردشگر از آن به عنوان راهبردی در جهت توسعه پایدار و اعتلای زندگی روستایی نام برده و سهم بزرگی در پیشرفت روستا داشته باشیم.

کلمات کلیدی:

گردشگری روستایی، گردشگری کشاورزی، روستای التپه، توسعه پایدار، کار آفرینی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/972218>

